
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.7 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 16.8.2023 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 2.8.2023 do 

17.8.2023. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č.1) konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, omluven Jiří 

Nedvěd. Zastupitelstvo bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 

výše citovaného zákona. 

Předsedající přečetla navržený program (viz příloha 2), který byl pozměněn a 

to takto: bod 4 – schválení programu schůze bude přesunut k bodu 1. A v bodě 

4 - seznámení se zprávou z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 

Dále v bodě 5 budou zastupitelé seznámeni s RO 5,6, nikoliv 4,5,6. S RO 4 

byli seznámeni na minulém jednání zastupitelstva obce 

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO   6   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

Zastupitelé schvalují navržený program. 

1)Zahájení schůze, schválení programu 

2)Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

4) Seznámení se zprávou z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

5) Rozpočtová opatření 5,6 

6) Projednání a schválení dohody o provedení práce pro zastupitele obce 

7) Projednání a schválení nepotřebného majetku státu ve prospěch obcí a krajů 

 

8) Různé 

          - informace o stavu lesů 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
          - informace o dotaci na dětské hřiště 

          - informace o dotaci na odbahnění rybníku 

          - předběžné vyhodnocení došlých dotazníků ohledně budoucího      

            připojení na vodovod 

          - plán akcí léto – podzim (pouť, rybářské závody)  

9) Diskuse 

10) Usnesení 

11) Závěr 

 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu paní Bc. Michaelu Královou a pana Karla Mlezivu. 

PRO 6     PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé souhlasí a schvalují navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny.  

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

4. Seznámení se zprávou z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Dne 7.8.2023 bylo vykonáno dílčí přezkoumání hospodaření obce Katov za rok 

2023. Nebyly zjištěny žádné nedostatky a proto je třeba vyzvednout perfektní 

práci paní účetní.  

Předsedající se vyjádřila i k minulému jednání zastupitelstva obce, kde se 

projednávala zpráva z konečného přezkumu hospodaření za rok 2022. Nedostatek, 

který byl začleněn do chyb méně závažného charakteru a na základě toho 

zastupitelstvo obce Katov uložilo účetní věnovat větší pozornost analytickému 

členění pozemků, byl nakonec špatně vyhodnocen paní auditorkou, která tento 

přezkum vykonávala.  

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

5. Rozpočtové opatření 5.,6./2023 

Předsedající vysvětlila čeho se týkají rozpočtová opatření 5 a 6/2023 (viz 

příloha č.3). 

Zastupitelé souhlasí s rozpočtovými opatřeními a berou ho na vědomí bez 

připomínek. 

* * * 

6. Projednání a schválení návrhu dohody o provedení práce pro 

zastupitele obce 

Předsedající vysvětlila zastupitelům, že zastupitel bez schválení dohody  o 

provedení práce (DPP) nesmí vykonávat pro obec placenou práci. Proto navrhuje 

schválit DPP pro zastupitele p. Karla Mlezivu, který pro obec vykoná práci v 

podobě údržby veřejného prostranství.  

PRO  5   PROTI 0  ZDRŽEL SE  1 

Zastupitelé po projednání schvalují DPP pro zastupitele pana Karla Mlezivu. 

* * * 

7. Projednání a schválení převodu nepotřebného majetku státu na 

obce a kraje 

Předsedající připomněla, že tento bod jsme projednávali na minulém zasedání 

zastupitelstva obce. Jedná se o nepotřebný majetek státu, který je nabízen 

bezúplatně převést na obce, či kraje. Slovo dostal místostarosta obce, který 

vysvětlil, o jaké části pozemků se jedná:  

142/2(269 m2), 

249/17(813 m2), 

355/1(289 m2), 

54/4(649 m2), 

84/4(974 m2), 

879/3(208 m2). 

PRO  6      PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé tento bod po projednání schvalují a pověřují starostku podat 

žádost o bezúplatný převod těchto pozemků ve prospěch obce. 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

8. Různé: 

- informace o stavu lesů – o stavu obecních lesů promluvil pan 

místostarosta  

- kůrovec se v podstatě zastavil  

- těžba 116m3  

- zalesňování cca 2600 stromků, olše 2000 ks u rybníka Jamný, místy 

ztráty suchem cca 15%, bude se sázet smrk 

- provedena jedna nová oplocenka 

- v budoucnu se moc těžit nebude, pouze kůrovec, nebo probírka 

Zastupitelé berou na vědomí. 

- informace o dotaci na dětské hřiště – dotace byla podána z Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje s titulem „Úprava a dovybavení 

sportovního a relaxačního areálu“. Dotace nebyla poskytnuta z důvodu 

nedostatečné  finanční alokace (po zohlednění všech kritérií 

hodnocení nedosáhla akce dostatečného počtu bodů pro přidělení 

dotace z prostředků Jihočeského kraje). 

Zastupitelé berou na vědomí 

- informace o dotaci na odbahnění rybníku – budou vyhlášeny 3 dotační 

tituly. Dle zkušeností kolegů je lepší odbahnit na vlastní náklady 

bez dotací. S touto cestou zastupitelé nesouhlasí.  Návrh oslovit 

vodohospodáře - projektanta, který připraví cenovou nabídku na 

projekt o rozsahu odbahnění, úprav a oprav rybníku „ Návesník“ a 

stoky, pro žádost o dotaci. 

PRO   6      PROTI   0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé schvalují tento postup a pověřují starostku oslovit vodohospodáře 

– projektanta, domluvit schůzku a za přítomnosti místostarosty a zastupitele 

Ing. Milana Přibyla domluvit  rozsah odbahnění, úprav a oprav „Návesního“ 

rybníku a přilehlé stoky. 

- Předběžné vyhodnocení došlých dotazníků ohledně budoucího připojení 

na vodovod – dotazníků doručeno 37. PRO 33, NE 4.  

Zastupitelé berou na vědomí 

- plán akcí léto, podzim – pouť vyřešena 25.-27.8.2023(kapela Baret 

zajištěna), v pátek 25.8.2023 – disco na parketě, harmonika 

v hospodě. Atrakce též zajištěny. 

Rybářské závody operativně dle počasí. 

Zastupitelé berou na vědomí 

* * * 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
9. Diskuse  

Předsedající promluvila o oslavách 30 let samostatnosti obce 

Katov, které měly pozitivní ohlasy. Možnost prodeje kalendářů 

obce, případný i možný dotisk. 

Zastupitelka Bc. Michaela Králová připomněla úpravu stání na 

kontejnery. 

Nikdo jiný se do diskuse nepřihlásil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

10. Usnesení č.7 ze dne 16.8.2023 

 

I. ZO po projednání schvaluje  

 

Bod 1 – navržený program jednání, pozměněn takto: bod 4 – schválení programu 

schůze bude přesunut do bodu 1. V bodě 4 – seznámení se zprávou z dílčího 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Dále v bodě 5 – seznámení s RO 5,6. 

Nikoliv 4,5,6. 

 

PRO 6 - schváleno 

 

Bod 2 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu paní 

Bc. Michaelu Královou a p. Karla Mlezivu 

PRO 6 – schváleno 

Bod 6 – Dohodu o provedení práce pro zastupitele p. Karla Mlezivu 

PRO  5, ZDRŽEL SE 1 - schváleno 

 

       

II.ZO po projednání schvaluje a pověřuje 

Bod 7 – starostku obce podat žádost o bezúplatný převod pozemků ve prospěch  

obce od úřadu pro zastupování majetku státu 

PRO  6 – schváleno 

Bod 8 – starostku obce oslovit vodohospodáře – projektanta, domluvit schůzku 

za přítomnosti místostarosty obce a zastupitele ing. Milana Přibyla a nechat 

zpracovat cenovou nabídku na projekt o rozsahu odbahnění, úprav a oprav 

rybníku „Návesník“ a stoky. 

PRO  6 - schváleno 

  

 

III. ZO bere na vědomí 

Bod 3 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 4 - Seznámení se zprávou z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Bez připomínek 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Bod 5 – rozpočtové opatření 5.,6./2023 

Bez připomínek 

Bod 8 - informace o stavu lesů 

Bez připomínek 

- informace o dotaci na dětské hřiště – dotace byla podána z Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje s titulem „Úprava a dovybavení 

sportovního a relaxačního areálu“. Dotace nebyla poskytnuta z důvodu 

nedostatečné  finanční alokace (po zohlednění všech kritérií 

hodnocení nedosáhla akce dostatečného počtu bodů pro přidělení 

dotace z prostředků Jihočeského kraje). 

Bez připomínek 

- Předběžné vyhodnocení došlých dotazníků ohledně budoucího připojení 

na vodovod – dotazníků doručeno 37. PRO 33, NE 4.  

Bez připomínek 

- plán akcí léto, podzim – pouť vyřešena 25.-27.8.2023(kapela Baret 

zajištěna), 25.8.2023 – disco na parketě, harmonika v hospodě. 

Atrakce též zajištěny. 

Rybářské závody operativně dle počasí 

Bez připomínek 

 

 

PRO 6  PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

11. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

všem přítomným za účast.  

Zasedání zastupitelstva ukončila ve 20,30h. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtová opatření 5 a 6/2023 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 20.8.2023 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 20.8.2023…………………………………………… 

Karel Mleziva v. r. dne 20.8.2023 ………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 20.8.2023 …………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  20.8.2023 

K sejmutí:  4.9.2023 

Sejmuto: 


